
 

 
UCHWAŁA NR VIII/36/2024 

RADY GMINY W TCZOWIE 

z dnia 21 października 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miasta 
Radomia w zakresie realizacji zadania z pomocy społecznej. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Gminy 

w Tczowie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Tczów  

a Gminą Miasta Radomia w sprawie realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniu 

usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych mieszkańcom Gminy Tczów,  

w Domu Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy w Radomiu przy ul. Wyścigowej 16.  

 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Tczów do zawarcia porozumienia, o którym mowa  

w § 1 niniejszej Uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  
 

        Na oryginale podpisał 
  Przewodniczący Rady Gminy 

                   Piotr Woźniak 

                                                                                                      
  

  
                                                                                                                                   



Uzasadnienie 

Wójt Gminy Tczów zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na udział osoby dorosłej, 

niebędącej mieszkańcem Miasta Radomia, w zajęciach organizowanych w Dziale Usług 

Opiekuńczych Domu Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy w Radomiu przy  

ul. Wyścigowej 16. 

W celu realizacji powyższego niezbędne jest przyjęcie uchwały Rady Gminy  Tczów  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie realizacji zadania publicznego 

polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

mieszkańcom Gminy Tczów w Domu Pomocy Społecznej Weterana Walki i Pracy w Radomiu  

przy ul. Wyścigowej 16. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym rada 

gminy jest właściwa do podjęcia uchwały w przedmiocie współdziałania z innymi gminami. 

Nadto, biorąc pod uwagę treść art. 74 ust. 1 wyżej cyt. ustawy, gminy mogą zawierać 

porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań 

publicznych. W związku z tym, po przyjęciu uchwały Rady Gminy Tczów w sprawie, o której mowa 

powyżej, koniecznym będzie podpisanie porozumienia w zakresie przyjęcia do realizacji, przez 

Gminę Miasta Radomia, powierzonego zadania publicznego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

  

        Na oryginale podpisał 
  Przewodniczący Rady Gminy 

                   Piotr Woźniak 

 


